buisse; nec sibi . 2, 71, 20 n. ignosco cf. supra
credo. 15, 45, 10 animum bonis artibus n. *in-
buerat. II, 64, 8 uxor n. inmixta tristibus. 13, 41,
26 dies, quis divina colerent et humana n. im-
pedirent. 3, 69, 19 ille prudens moderandi, si
propria ira n. impelleretur. 14, 8, 20 nihil se de
filio credere; n. imperatum parricidium. D 37, 5
ne . aut n. impetrarent (honores) aut impetrato-
res male tuerentur. 3, 21 quibus vix sufficeris,
etiam si n. novum tibi ipse negotium import-
tasses. G 15, 1 quotiens bella n. ineunt, . 11, 22, 4
n. *infitiatus cf. edo. 15, 31, 7 scilicet externae
superbae sueto n. inerat notitia nostri. III, 65,
15 Sabinus n. insultans et miseranti propior.
14, 6, 6 solum insidiarum remedium esse *sensit,
si n. intellegenter. 1, 13, 17 quod relationi .
n. intercessisset. I, 41, 11 n. interfuit occiden-
tium quid diceret. II, 85, 4 quamvis proelio n.
interfuissent. 16, 21, 12 et cum deum honores
Poppaea decernuntur, sponte absens, funeri
n. interfuerat. 22, 7 triennio n. introisse curiam.
III, 20, 10 n. si pateant portae, nisi explorato,
nisi die intrandum. 6, 49, 5 quorum effugium
n. nisi morte inveniret. 15, 63, 10 tu mortis de-
cuss mavis: n. invidēbo exemplo. G 21, 10 do-
mum n. invitati adeunt. 4, 42, 16 Merulam, quod
in acta divi Augusti n. iuraverat, albo sena-
torio erasit. 16, 22, 19 cf. supra credo. 1, 70, 13
n. vox et mutui hortatus iurabant adversante
unda. II, 61, 8 feris obiectus quia n. laniabatur,
. vulgus inviolabilem credebat. 6, 12, 8 expro-
brabat, quod . ante sententiam collegii, n., ut
adsolet, lecto per magistros aestimatoque car-
mine, . egisset. 13, 27, 11 quos vindicta patronus n. liberaverit, . 1, 58, 10 occidere palam,
ignoscere n. nisi fallendo licebat. 3, 58, 3 n. li-
cere Dialibus egredi Italia. 16, 16, 9 ira illa
numinum in res R. fuit, quam n., ut in cladibus
exercituum aut captivitate urbium, semel edito
transire licet. III, 63, 15 ut, si principem eum
fuisse ceteri n. meminissent, ipse oblivisceretur.
4, 40, 35 nihil esse tam excelsum, quod n. vir-
tutes istae tuusque in me animus mercantur.
6, 4, 16 principem n. metuens . stupra medita-
batur. 14, 45, 11 ne mos ., quem misericordia
n. minuerat, per saevitiam intenderetur. 13, 21, 6
n. miror, inquit . 15, 68, 10 sed . consilia cum
Vestino n. miscerant. 6, 38, 2 n. enim Tibe-
rium ., quae ceteros mollire solent, tempus
preces satias mitigabant, quin incerta . pu-
nirent. III, 28, 4 n. iam sanguis neque vulnera
morabantur, quin . 14, 59, 1 sed Plautum ea n.
move. III, 41, 13 paucis, quos adversa n. muta-
verant, comitantibus. 4, 47, 4 (populares), qui
fidem n. mutaverant. 13, 26, 17 ut metu coer-
cantur, quos beneficia n. mutavissent [al. b. com-
mutav.]. 14, 49, 14 offensione manifesta, n. ideo
aut consules mutavere relationem aut Thrasea
decessit sententia ceterive quae probaverint
deservire. D 26, 15 equidem n. negaverim . III,
86, 4 qui ipsum n. noverant. 14, 63, 12 Poppaea
n. nisi in perniciem uxoris nupta. G 29, 14 n.
*numeraverim inter . 1, 65, 7 Varum . audire
visus est velut vocantem, n. tamen obsecutus
et manum intendentis repulisse. 4, 31, 22 Ti-
berius . exilium deprecatus est: quo minus se-
natu pelleretur n. obstitit. 1, 19, 16 quae per

modestiam n. *obtinuissent*. 3,52,14 indecorum adrectare quod n. obtineret vel retentum ignominiam .. posceret. 1,17,23 n. *obtrectari* a se urbanas excubias. 11,9 Tiberio etiam in rebus, quas n. *occuleret*, .. obscura verba. II,34,3 et exploratores .. sua n. *occultabant*. 4,19,12 silente reo vel si defensionem coepertaret, n. occultante cuius ira premeretur. 29,9 exequi accusationem adigitur, n. occultante Tiberio vetus odium. 40,30 atque ego haec pro amicitia n. occultavi. 15,53,17 nobis quoquo modo traditum n. occultare in animo fuit. A 12,11 si nubes n. *officiant* .. II,40,4 hosti, n. *omissuro*, quo minus .. III,63,9 n. omisere .. offerre. 4,10,2 quae plurimis .. auctoribus memorata sunt rettuli: set n. omiserim .. rumorem. 6,20,8 n. omiserim praesagium Tiberii. 32,11 sed n. Tiberius omisit incepta. 15,57,14 cf. II. e. IV,7,13 n. *oporet* cf. supra debeo. D 40,12 quae (eloquentia) in bene constitutis civitatibus n. *oritur*. 3,50,9 est locus sententiae, per quam neque huic delictum impune sit et nos clementiae simul ac severitatis n. *paeniteat*. D 10,24 ut .. n. *paterer* inmanes illos .. lacertos .. iactu disci vanescere, sic .. 16,14 n. enim, inquit Aper, inauditum et indefensum saeculum nostrum patiar .. damnari: sed hoc primum interrogabo.. 1,80,11 quos egredi urbe n. erat passurus. A 19, 11 officiis .. potius n. *peccaturos* praeponere, quam damnare cum peccassent. I,40,8 n. *pergere* cf. p.13^b. 13, 24, 3 utque miles theatrali licentiae n. *permixtus* incorruptior ageret. 6,27,7 genus illi decorum, vivida senectus; et n. *permissa* provincia dignationem addiderat. 11,34,6 sed n. ideo *pervicit*, quin suspensa .. responderet. A 1,14 quam (veniam) n. *petisset* .. 42,13 cf. supra do. 3,16 n. tamen *pigebit* .. compo suisse. D 1,9 si idem adsequi n. *possimus* aut .. si nolumus. 5,11 cum causas agere n. possit. 11,6 qui causas agere n. possent. 32,10 quem (oratorem) n. posse aliter existere *nec extitisse umquam confirmo, nisi eum qui.. G 22,15 deliberant, dum fingere nesciunt, constituunt, dum errare n. possunt. I,7,11 acta, quia mutari n. poterant, comprobasse. 8,14 Capitonem occisum etiam qui queri n. poterant, tamen indignabantur. 37,1 .. dicere n. possum. 38,12 quod (consilium) n. potest laudari nisi peractum. 83,5 reputans n. posse principatum .. retineri. 85,4 compositi .. qui coerceri n. poterant. III, 86,11 imputare perfidiam n. possunt qui .. 86,15 vocari senatus n. potuit. IV,10,4 sed vilis et nocens reus protegi n. poterat. 27,17 ut contineri n. possent qui puniri poterant. 46,28 preces erant, sed quibus contra dici n. posset. 74,19 quae (compages) convelli sine exitio convellentium n. potest. 1,30,5 imbribus .. adeo saevis, ut n. egredi tentoria .., vix tutari signa possent. 2,26,19 qui (Drusus) nullo tum alio hoste n. nisi apud Germanias adsequi nomen imperatorum et deportare lauream posset. 40, 15 ut ederet concios subigi n. potuit. 77,8 multa, quae provideri n. possint, fortuito in melius casura. 6,10,2 quia occupandae rei p. argui n. poterant (feminae), ob lacrimas incubabantur. 12,3,7 quod sine scelere perpetrari n. poterat. 13,21,24 quibus (criminibus) nisi a

filio absolvii n. possim. 56,7 deesse nobis terra in vitam (sc. potest), in qua moriamur, n. potest. 14,1,12 si nurum Agrippina n. nisi filio infestam ferre posset. 3,7 referri ad casum n. poterat. 45,5 sed obtemperari n. poterat. 54,8 cum opes meas ultra sustinere n. possim. 56,5 quantum .. quaesivit, tantum in te mea liberalitas explore n. potest. 15,22,1 magno ad sensu celebrata sententia, n. tamen senatus consultum perfici potuit. 69,2 speciem iudicis induere n. poterat. 13,35,13 hieme saeva adeo, ut obducta glacie nisi effosa humus tentoriis locum n. *praebaret*. 14,12,8 cf. II. n. β. 15,51,24 haud falsa esse etiam quae vera n. *probabantur*. 60,9 quando venenum n. *processerat*. 1,3,1 n. tamen adeo virtutum sterile saeculum, ut n. [corr. ex nec] et [in ras.] bona exempla *prodiderit*. 4,37,11 cum .. templum .. sisti n. *prohibuisset*. 14,49,12 ceterum se, qui severitatem .. impediturus fuerit, moderationem n. prohibere. 43,14 at quem dignitas sua defendet, cum praefecto urbis n. *profuerit?* 43,16 quem numerus servorum tuebitur, cum Pedanium quadringenti n. *protexerint?* 6,3,6 repperisse prorsus quod divus Augustus n. *providerit*. 2,80,9 consistenter in acie, n. *pugnaturis* militibus, ubi .. D 41,7 melius fuisset n. queri quam vindicari. 1,69,16 compressam a muliere seditinem, cui nomen principis obsistere n. *quiverit*. II,62,10 praemisit .. edictum, quo vocabulum Augusti differret, Caesaris n. *reciperet*. 2,81,10 n. *receptae* (sunt) condiciones, nec aliud quam .. iter concessum est. IV, 14, 24 victoriae rationem n. *reddi*. I, 85, 4 n. tamen quies urbi *refererat*: strepitus telorum et facies belli. 13,49,1 n. *referrem* .. senatus consultum, quo .., nisi Thrasea contra dixisset. 15,65,6 quin et verba Flavi vulgabantur, n. referre dedecori, si .. 4,52,16 admonuit n. ideo laedi, quia n. *regnaret*. 58,11 nam in urbem n. *regressurum* haud forte dictum. I, 8,16 quem n. *remitti* atque etiam reum esse tamquam suum crimen accipiebant. 16,9,8 animum quidem morti destinatum ait, sed n. **remittere* percussor gloriam ministerii. 12,31,4 ducem .. iturum obviam n. *rebantur*. 6,7,23 originem n. *repperi*. D 1,11 n. *repitere* cf. p.13^b. 12,36,14 ceterorum preces degeneres fuere ex metu: at n. Caratacus aut vultu demisso aut verbis misericordiam *requirens* .. locutus est. 4,40,36 id tantum aperiam .. datoque tempore vel in senatu vel in contione n. *reticebo*. 6,4,7 consules .. invasit, cur .. nunc silenter: ..; at n. patribus reticenda quae audiissent. D 3,16 adeo te tragoeiae istae n. *satiant* .., quo minus .. 16,22,17 etiamne luctibus et doloribus n. *satiatur?* A 43,18 ut nesciret a bono patre n. *scribi* heredem nisi malum principem. II,55, 12 gratior Caecinae modestia fuit, quod n. scripsisset. 6,6,3 quid scribam vobis, p. c., aut quo modo scribam aut quid omnino n. scribam hoc tempore, .. 16,20,4 tamquam n. *siluisse* quae viderat. A 41,6 tempora, quae sileri Agri colam n. *sinerent*. 16,21,12 quae oblitterari n. sinebat. A 45,8 iussit sclera, n. *spectavit*. 13,38,5 quantum .. militum ad sistere, n. *statuere*, dum .. 14,48,14 non quidquid nocens reus pati mere tur, id .. senatus statuendum disseruit. 4,72,

12 postquam n. subveniebatur, remedium ex bello. 14, 27, 5 veterani . . Antium adscripti n. tamen infrequentiae . . subvenere. 2, 8, 7 erratum in eo, quod n. subredit aut [Wurm add.] transpositum militem. G 20, 14 si liberi n. sunt, . . 4, 25, 15 n. nisi duce interfecto requiem belli fore. 68, 8 ad quem (consulatum) n. nisi per Seianum aditus (sc. erat). 2, 84, 4 tanto gaudio principem adfecit, ut n. temperaverit quin iactaret . . 3, 67, 8 n. temperante Tiberio quin . . 14, 14 n. temperatos manibus, si . . D 32, 15 ut ignorant leges, n. [CF; B b nec] teneant senatus consulta, ius civitatis ulro derideant. I, 18, 3 observatum id . . n. terruit Galbam quo minus . . A 22, 17 *ut silentium eius u. timeres. II, 62, 4 avaritiam n. timeres. IV, 42, 34 n. timemus Vespasianum. A 36, 9 gladii . . in arto pugnam n. tolerabant. III, 24, 8 frusta minis . . provocatos Vitellianos, si manus eorum oculosque n. tolerent. 3, 3, 9 magnitudinem mali perferre visu n. toleravit. 13, 48, 6 quia severitatem eius n. tolerabant, . . 14, 42, 4 amore . . incensus et dominum aemulum n. tolerans. 15, 66, 3 quem eundem conscientiam et inquisitorem n. tolerabant. 4, 53, 10 id ego, a scriptoribus annualium n. traditum, repperi in . . G 14, 10 magnumque comitatum n. nisi vi belloque *tueare. D 15, 6 quod malignitatis opinionem n. verebaris. 26, 35 at ego n. verebor nominare singulos. 17, 6 quos quid . . adscribitis . . n. video. A 45, 1 n. vidit Agricola obsecram curiam. 2, 88, 14 (Arminius) proeliis ambiguus, bello n. victus. 3, 76, 11 praefulgebant . . eo ipso, quod effigies eorum n. visabantur. I, 18, 5 quae fata manent, . . n. vitantur. V, 21, 16 et paucos post dies, quamquam periculum captivitatis evasisset, infamiam n. vitavit. 15, 28, 7 (locum) Corbulo n. *vitavit, ut . . 3, 16, 2 quem (libellum) ipse n. vulgaverit.

3) enuntiatorum partes D 7, 10 habere quod, si n. in *alio oritur, nec codicillis datur nec . . II, 3, 13 simulacrum deae, n. effigie humana, continuus orbis . . 4, 52, 10 n. in effigies mutas divinum spiritum transfusum (esse). 3, 12, 9 privatas inimicitias *n. vi principis ulciscar. 15, 70, 7 Senecio posthac et Quintianus et Scaevinus n. ex priore vita molliitas, mox reliqui . . perire.

4) enuntiata D 5, 27 n. hercule *lorica et [Rhenan. aut] gladius . . firmius munimentum quam . . eloquentia. 23, 17 parum est aegrum n. esse: fortet et laetum . . volo. 25, 5 mihi autem de vocabulo pugna n. est. G 43, 4 Osos Pannonica lingua coarguit n. esse Germanos. I, 3, 11 indicis adprobatum est n. esse curae deis secutitatem nostram, esse ultionem. 6, 8, 17 n. est nostrum aestimare, . . 13, 4, 7 n. enim se negotiorum omnium iudicem fore. 3, 34, 13 n. tamen ideo neminem in provinciam mitti i. q. n. tamen esse, ut nemo mitteretur.

b) opponitur aliud membrum 1) α) oppon. sed αα) non . . sed 1) subst. D 1, 13 ita n. ingenio, sed memoria et recordatione opus est. 23, 14 sanitatem *n. firmitate, sed ieunio consequuntur. 25, 26 nam quod invicem *se obstructaverunt, . . n. est oratorum vitium, sed hominum. 41, 16 cum de re p. n. imperiti et multi delibèrent, sed sapientissimus et unus. A 27, 7 at Britanni n. virtute *se, sed occasione et arte

ducis victos rati, . . 41, 2 causa periculi n. crimen ullum aut querela laesi cuiusquam, sed infensus . . princeps. 44, 18 tempus, quo Domitianus n. iam per intervalla . ., sed continuo . . iectu rem p. exhaustus. G 17, 15 qui n. libidine, sed ob nobilitatem . . ambuntur. 25, 6 occidere solent (servum), n. disciplina et severitate, sed impetu et ira. 29, 2 Batavi n. multum ex ripa, sed insulam Rheni amnis colunt. 33, 6 super sexaginta milia n. armis telisque R., sed . . oblectationi oculisque ceciderunt. 40, 2 n. per obsequium, sed proeliis ac periclitando tui sunt. I, 20, 7 cum . . n. agri aut faenus, sed sola instrumenta vitiorum manerent. *63, 4 . ., n. ob praedam aut spoliandi cupidine, sed furore et rabie et . . 63, 11 quaque alia placamenta hostilis irae n. quidem in bello, sed pro pace tendebantur. 72, 11 haud dubie servaverat, n. clementia . ., sed effugium in futurum. II, 40, 1 n. ut ad pugnam, sed ad bellandum profecti . . 44, 17 miles n. virtute se, sed proditione victimum fremebat. 71, 6 sectari cantantem solitus, n. necessitate . ., sed luxu et saginae mancipatus. 84, 3 Mucianus n. ius aut verum in cognitioibus, sed solam magnitudinem opum spectabat. III, 70, 27 ipse . . n. iam imperator, sed tantum belli causa erat. V, 25, 9 sibi n. tributa, sed virtutem et viros indici. 1, 38, 7 n. praefectum ab iis, sed Germanicum ducem, sed Tiberium imperatorem violari. 49, 9 n. medicinam illud . ., sed cladem appellans . . 2, 38, 9 n. enim preces sunt istud, sed efflagitatio. 42, 15 n. ob crimina . ., sed angore, simul fessus senio . . finem vitae . . implevit. 54, 10 n. femina illic, ut apud Delphos, sed . . sacerdos . . nomina audit. 80, 7 se . . arceri, n. a. legionibus . ., sed a Sentio. 88, 12 liberator haud dubie Germaniae et qui n. primordia populi R. . ., sed florentissimum imperium lacesserit. 3, 50, 16 qui . . n. virorum animis, sed muliercularum adrepit. 57, 6 n. consulum nomina praescriberentur, sed eorum qui . . 11, 6, 15 ceteri, qui n. iudicium, quippe in manifestos, sed poemam statui videbant. 32, 1 n. rumor interea, sed undique nuntii incedunt, qui . . 12, 4, 6 fratrumque n. incestum, sed in custoditum amorem ad infamiam traxit. 11, 5 n. dominationem et servos, sed rectorem et cives cogitaret, clementiamque . . capesseret. 16, 8 moenia n. saxo, sed cratibus . . 13, 21, 22 desunt . . mihi accusatores, qui n. verba . . aliquando incauta, sed ea crimina obiciant, quibus . . 14, 14, 13 ceterum evulgatus pudor n. sarietatem, ut rebantur, sed incitamentum attulit. — I, 16, 12 Nero, quem . . n. Vindex . . aut ego . ., sed sua immanitas, sua luxuria cervicibus publicis depulerunt. 2, 55, 4 quod . . n. Athenienses tot cladibus extinctos, sed conluiem illam . . coluisse. 6, 8, 13 n. enim Seianum . ., *set Claudiæ et Iuliae domus partem . ., tuum . . generum . . colebamus. D 17, 1 n. Menenium, ut puto, Agrippam . . anteponere soletis, sed Ciceronem et Caesarem et . . II, 64, 11 dixisse . . ferebatur, n. Germanicum a se, sed Vitellium genitum. 1, 53, 21 quidam n. Roma eos milites, sed ab Asprename . . missos tradidere. 12, 24, 9 forumque et Capitolium n. a Romulo, sed a Tito Tatio ad itum urbi credidere. 13, 49, 12 cetera

.. perinde egregia, quam si n. Nero, sed Thrasea regimen eorum teneret? 14,2,10 Fabius Rusticus n. Agrippinae, sed Neroni cupitum id memorat. 11,13 ergo n. iam Nero . . , sed Seneca adverso rumore erat. — G41,4 eoque solis Germanorum n. in ripa commercium, sed penitus atque . . 2,63,3 scripsit Tiberio n. ut profugus aut supplex, sed ex memoria prioris fortunae. 4,41,1 Seianus, n. *iam de matrimonio, sed altius metuens, . . 5,5,5 nec ultra deliberatum, quo minus n. quidem extrema decernerent . . , sed . . testarentur. 6,48,7 . . , semper alicui potentium invisus, n. culpa, sed ut flagitiorum inpatiens. 12,5,17 . . , n. luxui aut voluptatibus adsuefactus, sed qui . . legibus obtemperavisset. 13,19,12 parat accusatores . . , n. vetera et saepius iam audita deferens . . , sed destinavisse eam . . 40,14 adscutare . . Tiridates, n. usque ad ictum teli, sed tum mimitum, tum specie trepidantis. 16,18,4 habebaturque n. ganeo et profligator, ut plerique sua haurientium, sed eruditio luxu. 15,46,5 clades . . accipitur, n. bello . . , sed certum ad diem . . redire classem Nero iusscerat. — 2,37,10 hos . . n. sponte sustuli, sed quia princeps monebat. 11,11,7 . . , quod n. iactantia refero, sed quia . . magistratus . . exsequebantur officia caerimoniariarum.

2) *adi.* 6,13,9 silentium ipsius n. *civile*, ut crediderat, sed in superbiam accipiebatur. 1,41,1 n. *florentis* Caesaris neque suis in castris, set velut in urbe victa facies. G 17,3 ueste distinguuntur, n. *fluitante* . . , sed stricta et singulos artus expriment. 12,10,3 n. se foederis *ignaros* nec defectione . . venire, *set filium Vononis . . accersere. 13,49,15 Thrasea . . n. praesentium ignarum respondit eius modi consulta corrigerre, sed patrum honori dare, ut . . IV,76,18 venturos in manus n. *inperiti* adolescentium . . , sed Civilis et Classici. 4,70,12 n. **inprudentem* Tiberium tantam invidiam *adisse, *sed quae situm meditatumque (esse), . . 14,33,2 Londonium . . , cognomento quidem coloniae n. *insigne*, sed copia negotiatorum . . celebre. 1,24,11 obviae fuere legiones, n. *laetae*, ut adsolet, neque insignibus fulgentes, sed inluite deformi et . . 13,46,7 his . . irritamentis n. *longa cunctatio* interponitur, sed accepto aditu . . D 13,25 statuar tumulo n. *maestus* et *atrox*, sed hilaris et coronatus. G 32,8 excipit filius, n. ut cetera *maximus* natu, sed prout ferox bello. D 3,8 ut emittenter Catonem n. quidem *meliorem*, sed tamen securiorem. 2,33,8 idque n. *norum*, sed e vetustissimis moribus. 4,7,5 et ultor metuebatur n. *occultus* odii, *set crebro querens . . D 40,7 n. de *otiosa* et *quieta* re loquimur et *quae probitate* . . gaudeat, sed est magna illa . . eloquentia alumna licentiae. 15,68,6 nec ceteri centuriones . . degeneravere: at n. Faenio *par animus*, sed lamentationes suas etiam in testamentum contulit. III,38,15 n. se *proprio* metu nec sui anxium, sed pro fratre, pro liberis . . lacrimas attulisse. 11,24,22 libertinorum filii magistratus mandare n. , ut plerique falluntur, *repens*, sed priori populo factitatum est. 15,13,12 primas tamen litteras ad Vologesen n. *supplices*, sed in modum querentis composuit. 14,27,8 n.

enim, ut olim, *universae* legiones deducebantur cum tribunis et . . , sed ignoti inter se . .

3) *pronom.* 2,71,13 n. *hoc* praecipuum amicorum munus est, prosequi defunctum ignavo questu, sed quae voluerit meminisse. 15,61,13 n. *eo quo* venerat itinere redisse tribunum, sed flexisse ad . .

4) *adverb.* 12,12,15 et vocante Carene . . n. *comminus* Mesopotamiam, sed flexu Armeniam petunt. 14,61,10 n. *eo* loci res suas *agi, ut . . , sed vitam . . 11,12,11 illa n. *furtim*, sed multo comitatu ventitare domum. 13,37,2 at Tiridates . . n. *furtim* iam, sed palam bello infans Armenia. 1,12,9 n. *idcirco* interrogatum ait, ut . . , sed ut . . D 21,29 fecerunt . . carmina . . , n. *melius* quam Cicero, sed felicius. II,26,2 nam Caecina n. *simul* cohortes, sed singulas acciverat. 12,9,1 placitum dehinc n. *ultra cunctari*, sed . . consulem . . inducunt.

5) *praep.* III,63,2 id quoque n. *sine* decore, sed . . cf. II. e.

6) *verba* D 5,12 ego enim . . n. patiar Maternum societate plurimum defendi, sed ipsum . . arguam, quod . . 26,21 n. pugnat, sed rixatur. A 34,10 n. restiterunt, sed deprehensi sunt. 11,17,2 n. enim inrupisse ad invitatos, sed acutum memorabat. 12,21,4 n. sum remissus ad te, sed reversus. 15,71,12 . . , quasi principem n. quidem odissent, sed tamen existimarentur.

7) *enuntiatorum partes* D 6,2 cuius incunditas n. uno aliquo momento, sed omnibus prope diebus . . contingit. 8,11 quae n. auditu cognoscenda, sed oculis spectanda haberemus. 20,19 exigitur . . poeticus decor, n. Accii aut Pacuvii veterino inquinatus, sed ex Horatii . . sacrario prolatus. 24,12 exprome nobis n. laudationem antiquorum . . , sed causas cur . . 28,5 artes descrivisse . . n. inopia hominum, sed desidia iuventutis et . . 28,11 filius . . n. in cella emptae nutricias, sed gremio ac sinu matris educabatur. [Andresen sed in.] 32,29 id se n. rhetorum *oficinias, sed Academiae spatiis consecutum. A 46,14 quam (formam mentis) . . exprimere n. per alienam materiam et artem, sed tuis ipse moribus possis. G 18,1 dotem n. uxori marito, sed uxori maritus offert. 18,3 munera n. ad delicias mulieres quae sita nec quibus nova nupta comatur, sed boves et . . I,31,14 quia n. ordine militiae, sed e Galbae amicis, fidus principi suo . . erat. 36,7 strepere cuncta clamoribus . . , n. tamquam in populo ac plebe, variis segni adulatio vocibus, sed ut quemque . . adspexerant, prense manibus . . 44,13 omnes . . interfici iussit, n. honore Galbae, sed tradito principibus more munimentum ad praesens. 76,11 penes Othonem manebant, n. partium studio, sed erat grande momentum in nomine urbis. 88,5 multos . . Otho n. participes aut ministros bello, sed comitum specie secum expediri iubet. II,43,4 Adiutrix, n. ante in aciem deducta, sed ferox et novi decoris avida. 48,12 n. enim ultima desperatione, sed poscente proelium exercitu remisisse rei p. . casum. III,11,3 legatum eo atrocis adgrediuntur, quod n. ut prius, labore et opere fessae, sed medio diei exarserant. 12,2 exitiosiore discordia n. suspicionibus vulgi, sed perfidia ducum turbabantur. 31,5 ne . . ira

victoris n. in vulgus inops, sed in tribunos . . reverteretur. IV, 27, 6 victi . . n. suam ignaviam, sed perfidiam legati culpabant. 73, 4 apud vos . . bona ac mala n. sua natura, sed vocibus seditiosorum aestimantur. V, 16, 6 exhortatio ducum n. more contionis apud universos, sed ut quosque suorum advehebantur. 1, 3, 16 ostentatur, n. obscuris, ut antea, matris artibus, sed palam hortatu. 2, 52, 5 (Tacfarinus) postremo n. inconditae turbae, sed Musulamiorum dux haberi. 3, 1, 14 classis paulatim successit, n. alacri, ut adsolet, remigio, sed cunctis ad tristitiam compositis. 4, 7, 1 quae cuncta n. quidem comi via, sed horridus . ., retinebat tamen. 50, 3 et erant qui n. inultum exitium, sed eruptionem suaderent. 11, 28, 2 n. iam secretis colloquis, sed aperte fremere. 13, 46, 19 ubi . . n. ex priore infamia, sed integre sancteque egit. 57, 7 salem provenire, n. ut alias apud gentes . . arescente unda, sed . . 14, 57, 8 n. se, ut Burrum, diversas spes, sed solam incolumitatem Neronis spectare. 15, 12, 11 n. vicos aut oppida Armeniorum, sed castra R. . . peti. 44, 26 tamquam n. utilitate publica, sed in saevitiam unius absumerentur. 16, 1, 6 magna vis auri (continebatur), n. in formam pecuniae, sed rudi . . pondere. 6, 5 corpus n. igni abolitum, ut R. mos, sed regum exterorum consuetudine differtur odoribus conditur. 29, 2 n. illa nota et . . sueta iam senatus maestitia, sed novus . . pavor . . tela militum carentibus. — A 10, 2 Britanniae situm populosque multis scriptoribus memoratos n. in comparationem curae ingeniue referam, sed quia tum primum perdomita est. I, 26, 7 . ., n. rei p. cura . ., sed ne per tenebras . . pro Othonē destinatur. 11, 26, 11 segniter eae voces acceptae, n. amore in maritum, sed ne Silius . . sperneret adulteram. 4, 48, 9 castra R. adpugnarent, n. spe capiendi, sed ut clamore . . sonorem alterius proelii n. acciperet.

8) enuntiata D 18, 14 hoc . . probasse contentus sum, n. esse unum eloquentiae vultum, sed . . plures species deprehendi. 20, 25 quia n. rudi caemento et informibus tegulis extruuntur (templa), sed marmore nitent et auro radiantur. IV, 8, 1 Marcellus n. suam sententiam impugnari, sed consulem . . censuisse dicebat. 13, 13, 21 sed Agrippina n. his instrui cultus suos, sed ceteris arceri proclamat. 16, 24, 2 Thrasea . . n. demisit animum, sed codicillos . . composuit. — D 37, 29 Catilina et Milo . . hanc illi (Ciceroni) famam circumdederunt, n. quia tanti fuerit [Nissen; codd. fuit] rei p. malos ferre cives, ut . . sed . . quaestionis meminerimus . . i. q. non quo. A 46, 11 figuram animi . . complectantur, n. quia . . putem . ., sed . . forma mentis aeterna (est). I, 15, 13 ego in re p. (successorem quaero), n. quia propinquos aut socios belli n. habeam, sed neque ipse imperium ambitione accepi, et . . 29, 12 cf. II. n. a. 14, 43, 3 neque sum adversatus, n. quia dubitarem . ., sed ne . . viderer. III, 80, 15 aequioribus animis accepti sunt . ., n. quia modestior miles, sed duci plus auctoritatis. 2, 33, 15 distinctos senatus et equitum census, n. quia diversi natura, sed . . III, 4, 10 suadente Fusco, n. quia industria Flaviani egebat, sed ut consulare nomen praetenderetur. 15, 60, 8 sequitur

caedes Senecae, laetissima principi, n. quia . . compererat, sed ut ferro grassaretur. IV, 19, 6 donativum . . postulabant, n. ut adsequerentur, sed causam seditioni. 4, 20, 1 saevitum tamen in bona, n. ut . . pecuniae redderentur, sed liberalitas Augusti avulsa (est). 23, 9 erat illi . . socius populandi rex Garamantum, n. ut cum exercitu incederet, sed missis levibus copiis. IV, 5, 6 ingenium . . altioribus studiis . . dedit, n., ut plerique, ut [M om.; Weissenborn, Her. quo] nomine magnifico segne otium velaret, sed quo firmior . . rem p. capesseret. 1, 13, 20 flexit paulatim, n. ut fateretur . ., sed ut negare . . desineret cf. D 31, 2. 13, 19, 9 . ., n. ut Africanum sibi seponeret, sed ne opibus . . Silanæ maritus poteretur.

ββ) 1) non modo . . sed quoque D 2, 6 quos . . n. [utrosque] modo studiose audiebam, sed domi quoque et in publico adsectabar. 37, 10 Pompeium et Crassum n. viribus modo et armis, sed ingenio quoque et oratione valuisse. I, 50, 7 n. senatus modo et eques . ., sed vulgus quoque . . maerere. (nec I, 57 cf. p. 921^a. neque A 2 cf. p. 932^b.) — D 28, 20 ac n. studia modo curasque, sed remissiones etiam lususque puerorum . . temperabat. 32, 6 idque n. doctus modo et prudens auditor, sed etiam populus intellegit. A 3, 13 n. modo aliorum sed etiam nostri superstites sumus. G 45, 31 in tantum n. modo a libertate sed etiam a servitute degenerant. I, 4, 4 ut n. modo casus eventusque rerum . ., sed ratio etiam causaeque noscantur cf. 4, 7 n. modo . . sed. 2, 45, 1 igitur n. modo Cherusci sociique eorum . . sumpsere bellum, sed e regno etiam Marobodui Suebæ gentes . . defecere ad eum. 4, 35, 10 qui n. modo Cassii et Bruti, set etiam mei meminerint cf. 35, 1 infra. 14, 1, 7 qui . . n. modo imperii, sed libertatis etiam indigeret. 15, 21, 1 olim quidem n. modo praetor aut consul, sed privati etiam mittebantur, qui . . 44, 14 supersticio rursum erumpet, n. modo per ludream . ., sed per urbem etiam, quo cuncta . . confluant. — G 15, 10 quae (dona) n. modo a singulis, sed et [codd. om. et] publice mittuntur. 14, 39, 3 posse . . n. modo . . concordiam gigni, sed et rebelles . . animos pace conponi. — I, 4, 7 finis Neronis . . varios motus animorum n. modo in urbe apud patres aut populum aut urbanum militem, sed omnes legiones ducesque conciverat. 86, 11 Tiberis, qui . . n. modo iacentia et plana urbis loca, sed secura eius modi casuum implevit. II, 19, 13 provisa parataque n. arma modo, sed obsequium et parendi amor. III, 77, 19 quod salutare n. modo partibus Vespasiani, sed rei p. fuit. 1, 60, 1 conciti per haec n. modo Cherusci, sed conterminae gentes. 77, 2 occisis n. modo e plebe, set [corr. ex et; Pfitzner, Nipp. etiam] militibus et centurione, vulnerato tribuno. 81, 3 adeo diversa n. modo apud auctores, sed in ipsius orationibus reperiuntur. 2, 14, 5 n. campos modo militi R. ad proelium bonos, sed si ratio adsit, silvas et saltus. 58, 9 datum id n. modo precibus Artabani, sed contumeliae Pisonis. 3, 1, 10 complentur n. modo portus et proxima maris, sed moenia ac tecta, quaque . . 27, 15 iamque n. modo in commune, sed in singulos homines latae quaestiones. 44, 1

at Romae n. Treveros modo et Aeduos, sed . . Galliarum civitates descivisse, . . cuncta . . in maius credita. 62,13 qui (imperatores) n. modo templo, sed duobus milibus passuum . . sanctitatem tribuerant. 65,5 tempora illa adeo . . sordida fuere, ut n. modo primores civitatis . . sed omnes consulares . . nimia censerent. 4,2,11 Tiberio . . ita prono, ut socium laborum n. modo in sermonibus, sed apud patres . . celebraret. 56,4 missa navalium copia n. modo externa ad bella, sed quae in Italia tolerabantur. 71,4 n. modo postquam Gaius Caesar rerum potitus est, sed incolui Tiberio. 5,11,4 ille . . n. modo rettundit collegam, sed ut noxiū . . ad disquisitionem trahebat. 11,24,9 . . , ut n. modo singuli viritim, sed terrae, gentes in nomen nostrum coalescerent. 13,55,2 validior gens n. modo sua copia, sed adiacentium populorum miseratione. 14,14,6 talique ornata astare n. modo Graecis in urbibus, sed R. apud templa numen. 20,15 qui n. modo licentiam vitiis permiserint, sed vim adhibeant, ut . . 16,3,6 sequunturque n. modo milites, sed populus agrestium. (nec A 3. II, 87 cf. p. 921^a.) — 3,19,4 Germanici morte, n. modo apud illos homines, qui tum agebant, *etiam* secutis temporibus vario rumore iactata. 4,35,1 n. attingo Graecos, quorum n. modo libertas, *etiam* libido impunita (erat).

2) *non solum . . sed etiam* D 7,13 *quinam lustriores sunt in urbe n. solum apud negotiosos et rebus intentos, *sed etiam* apud vacuos et adolescentes, . . ? 16,34 incipit Demosthenes . . n. solum eodem anno quo nos, sed etiam [Michaelis; codd. fama; b corr. fere] eodem mense extitisse. 20,14 iuvenes . . n. [CF; Bb nec] solum audire, sed etiam referre domum aliquid illustre . . volunt. 21,33 Accium n. solum *in tragediis sed etiam orationibus suis expressit. 24,4 quanto n. solum ingenio ac spiritu, sed etiam eruditione et arte ab ipsis mutuatis est per quae . . — D 22,19 n. solum . . sed cf. 3. G 10, 16 nec ulli auspicio maior fides, n. solum apud plebem, sed [C; Bb c om.] apud proceres. — 16, 26,3 n. solum Cossutianum aut Epirum ad scelus promptos: superesse qui . . — (nec solum . . sed quoque D 10. G 13. quoque II, 27 cf. p. 921^a.)

3) *non tantum . . sed etiam* D 14,16 quod . . n. forensibus tantum negotiis et declamatorio studio ingenia vestra exercetis, *sed* eius modi *etiam* disputationes adsumitis, quae . . 22,18 oratorem . . n. eo tantum volo tecto tegi quod imbre . . arceat, sed etiam quod visum . . delectet; n. ea solum instrui supellecile que necessariis usibus sufficiat, *sed* sit in apparatu eius et aurum et gemmae. A 45,13 tu vero felix . . n. vitae tantum claritate, sed etiam opportunitate mortis. 13,20,4 ita audiens exterret, ut n. tantum matrem Plautumque interficeret, sed Burrum etiam demovere praefectura destinaret. — G 35,6 inmensum . . spatium n. tenent tantum Chauci, *sed et implant*. I,15,15 documentum sit n. meae tantum necessitudines . . , sed et tuae. — I,35,1 tum vero n. populus tantum et inperita plebs in plausus et immoda studia, *sed* equitum plerique ac senatorum . . ruere. 3,33,10 n. inbecillum tantum et inparem laboribus sexum, sed . . saevum, ambitiosum. 14,55,3 qui me n. tan-

tum praewisa, sed subita expedire docuisti. 15, 45,6 enimvero per Asiam atque Achaiam n. dona tantum, sed simulacra numinum abripiebantur. 16,2,8 n. enim solitas tantum fruges nec confusum metallis aurum gigni, sed nova ubertate provenire terram. (nec II, 46. IV, 20. 6,1. 12,43 cf. p. 921^a. neque D 33 p. 932^b.)

β) oppon. *verum* 4,71,13 *sed* mitigavit Seianus, n. Galli amore, verum ut cunctationes principis aperirentur. 6,22,8 contra alii fatum quidem congruere rebus putant, *sed* n. e vagis stellis, verum apud principia et nexus naturalium caesarum. 14,35,3 *sed* tunc n. ut tantis maioribus ortam regnum et opes, verum ut unam e vulgo libertatem amissam . . ulcisci. 13,1,2 mors Silani . . per dolum Agrippinae paratur, n. *quia* ingenii violentia exitum irritaverat . . : verum Agrippina . . ultorem metuebat. — (neque tantum . . verum 4,50 cf. p. 932^b.)

γ) oppon. *at* D 19,21 quin elementis studiorum, etsi n. instructus, *at certe* imbutus sit. 12,39,15 tamquam ducem hand spernendum etsi n. proelium, *at certe* bellum absumpsisset. G 33,8 duret gentibus, si n. amor nostri, *at certe* odium sui. IV,58,35 ut, si vobis n. fuit cordi me duce haec castra . . intemerata servari, *at certe* polui . . ne sinatis.

δ) oppon. *tamen* 6,50,7 erat medicus . . , nomine Charicles, n. quidem regere valetudines principis solitus, consilii tamen copiam praebere. 13,26,4 sed consules relationem incipere n. ausi ignaro principe, perscrispere tamen ei consensum senatus.

2) *particula adversativa addita non est* cf. II. n. a.

bb) c. *coni. optativo vel imperativo* D 13,22 n. me fremitus . . nec . . libertus excitet cf. p. 921^a. III,70,18 si conventionis paeniteat, n. se . . ferro peteret, n. filium Vespasiani . . iret obviam legionibus . . 4,48,11 castra R. adpugnaret, n. spe capiendi, sed ut clamore . . sonorem alterius proelii n. acciperet. 13,40,11 quibus (equitibus) iusserat, ut instantibus . . resisterent, refugos n. sequerentur. — 1,11,6 proinde . . n. ad *unum* omnia deferent. 13,51,3 edixit princeps, ut leges . . proscripterentur; omissas petitiones n. *ultra* annum resumerent. 15,6,10 dilata (esse) . . arma, ut Vologeses cum alio quam cum Corbulone certaret, Corbulo . . gloriae n. ultra periculum faceret cf. 3,57,6 dixit pro sententia, ut publicis privatisve monumentis . . n. consulum nomina praescriberentur, sed eorum qui . . 12, 11,5 addidit praeepta . . , ut n. dominationem et servos, sed rectorem et cives cogitaret, clementiamque . . capesseret.

B) respondet *non vel alia negatio* a) *non opponitur sed* α) 1) *non . . non* αα) *subst.* G 6,10 equi n. forma, n. velocitatem conspicui. I,40,4 n. tumultus, n. quies, quale magni metus . . silentium est. II,12,17 quibus . . n. castra, n. dumos noscitantibus. 44,8 n. probris, n. manibus abstinent. 56,4 venales n. sacro, n. profano abstinebant. III,33,3 n. dignitas, n. aetas protegebat, quo minus . . 70,18 n. se . . ferro peteret, n. filium Vespasiani. 73,4 dux segnis . . n. lingua, n. auribus competere, neque alienis consiliis regi neque sua expedire. IV,52,4 n. legioes, n. classes perinde firma imperii muni-